
 

Comune di Domegge di Cadore 
Provincia di Belluno 

C.A.P.  32040 – via Roma, 1 
 
 

ORDINANZA N. 31 DEL 25/07/2025  
 
 
OGGETTO: DIVIETO DI ESEGUIRE SU TUTTO IL TERRITORIO COMUNALE 

LAVORI ED OPERE RUMOROSE E MOLESTE PER IL VICINATO CON 
MACCHINARI A MOTORE A SCOPPIO O ELETTRICI.   

 
IL RESPONSABILE POLIZIA LOCALE 

 
 
VISTO che nel periodo estivo è consuetudine operare interventi di manutenzione a prati, giardini e 
pertinenze delle abitazioni e delle proprietà; 
 
CONSIDERATO che tale pratica, virtuosa e necessaria, può essere causa di disturbo e fastidio se 
eseguita in orario normalmente dedicato al riposo e con emissione di rumori oltre le soglie di 
normale tollerabilità; 
  
RITENUTO di dover salvaguardare la quiete pubblica attraverso la prevenzione e la repressione di 
rumori molesti che possono turbare il riposo o la tranquillità degli abitanti e degli ospiti; 
 
VISTO l’articolo 46 del Regolamento di Polizia Urbana vigente; 
 
VISTO il Decreto Legislativo n° 267/2000; 

 
ORDINA 

 
per i motivi citati in premessa, (salvo casi  particolari espressamente autorizzati), nel periodo 
compreso fra il 25 luglio e il 31 agosto dell’anno in corso il divieto di eseguire su tutto il 
territorio comunale lavori ed opere rumorose e moleste per il vicinato con macchinari a 
motore a scoppio o elettrici tutti i giorni feriali dalle ore 20:00 alle ore 08:00 e dalle ore 13:00 
alle ore 15:00 ed inoltre la domenica e nelle giornate festive dalle ore 20:00 alle ore 9:30 e dalle 
ore 13:00 alle ore 15:00. 
 
Ai trasgressori alla presente Ordinanza verrà applicata la sanzione pecuniaria da € 50,00 (dicasi € 
cinquanta,00) a € 300,00 (dicasi € trecento,00). 
 
Gli Agenti della Forza Pubblica e l’altro personale preposto alla vigilanza di cui agli artt.11 e 12 
del D. Lgs. n° 285/1992 citato sono incaricati di far osservare quanto previsto dalla presente. 
  
 
 

Il Responsabile 
POLIZIA LOCALE  

Barnabo' Achille  
 



 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs. n. 82/2005 (CAD) e s.m.i; e norme 
collegate; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
 


